Qui pastor aeternus gregem  
Aqua lavas Baptismatis:  
Haec est lavacrum mentium:  
Haec est sepulchrum criminum.

Nobis diu qui debitae  
Redemptor affixus cruci,  
Nostrae dedisti prodigus  
Pretium salutis sanguinem.

[263]

[264]

Ut sis perenne mentibus  
Paschale Jesu gaudium:  
A morte dira criminum  
Vitae renatos libera.

Deo Patri sit gloria,  
Et Filio, qui a mortuis  
Surrexit, ac Paraclito,  
In sempiterna saecula.

#### AD LAUDES.

Aurora coelum purpurat,  
Aether resultat laudibus,  
Mundus triumphans jubilat,  
Horrens avernus infremit.

Rex ille dum fortissimus  
De mortis inferno specu  
Patrum Senatum liberum  
Educit ad vitae jubar.

Cujus sepulchrum plurimo  
Custode signabat lapis,  
Victor triumphat, et suo  
Mortem sepulchro funerat.

Sat funeri, sat lacrymis,  
Sat est datum doloribus:  
Surrexit extinxitor necis,  
Clamat corascans angelus.

Ut sis perenne mentibus  
Paschale Jesu gaudium;  
A morte dira criminum  
Vitae renatos libera.

Deo Patri sit gloria,  
Et Filio, qui a mortuis  
Surrexit, ac Paraclito,  
In sempiterna saecula.

[265]

#### IN ASCENSIONE DOMINI.

#### AD VESPERAS.

Salutis humanae Sator,  
Jesu voluptas cordium,  
Orbis redempti Conditor,  
Et casta lux amantium.

Qua victus es clementia,  
Ut nostra ferres crimina?  
Mortem subires innocens,  
A morte nos ut tolleres?

Perrumpis infernum chaos,  
Vinctis catenas detrahis;  
Victor triumpho nobili  
Ad dexteram Patris sedes.

Te cogat indulgentia,  
Ut damna nostra sarcias,  
Tuique vultus compotes  
Dites beato lumine.

Tu dux ad astra, et semita,  
Sis meta nostris cordibus,  
Sis lacrymarum gaudium,  
Sis dulce vitae praemium.

Jesu, tibi sit gloria,  
Qui victor in coelum redis,  
Cum Patre et almo Spiritu,  
In sempiterna saecula.

[266]

Aeternae Rex altissime,  
Redemptor et fidelium,  
Cui mors perempta detulit  
Summae triumphum gloriae;

Ascendis orbes siderum,  
Quo te vocabat coelitus  
Collata, non humanitus  
Rerum potestas omnium.

Ut trina rerum machina,  
Coelestium, terrestrium,  
Et inferorum condita,  
Flectat genu jam subdita.

Tremunt videntes angeli  
Versam vicem mortalium:  
Peccat caro, mundat caro,  
Regnat Deus Dei caro.

Sis ipse nostrum gaudium,  
Manens olymbo praemium;  
Mundi regis qui fabricam,  
Mundana vincens gaudia.

Hinc te precantes quaesumus,  
Ignoisce culpis omnibus,  
Et corda sursum subleva  
Ad te superna gratia:

Ut cum repente cooperis  
Clarere nube Judicis,  
Poenas repellas debitas,  
Reddas coronas perditas.

Jesu, tibi sit gloria,  
Qui victor in coelum redis,  
Cum Patre et almo Spiritu,  
In sempiterna saecula.

[267]

## IN FESTO PENTECOSTES.

## AD VESPERAS.

Veni, Creator Spiritus,  
Mentes tuorum visita,  
Imple superna gratia,  
Quae tu creasti, pectora.

Qui diceris Paraclitus,  
Altissimi donum Dei,  
Fons vivus, ignis, charitas,  
Et spiritalis unctio.

Tu septiformis munere,  
Digitus Paternae dexterae,  
Tu rite promissum Patris,  
Sermone ditans guttura.

Accende lumen sensibus,  
Infunde amorem cordibus,  
In firma nostri corporis  
Virtute firmans perpeti.

Hostem repellas longius,  
Pacemque dones protinus;  
Ductore sic te praevio  
Vitemus omne noxium.

Per te sciamus da Patrem,  
Noscamus atque Filium;  
Teque utriusque Spiritum  
Credamus omni tempore.

[268]

[269]

Deo Patri sit gloria,  
Et Filio, qui a mortuis  
Surrexit, ac Paraclito,  
In saeculorum saecula.

## DOMINICA PENTECOSTES.

### AD MATUTINUM.

Jam Christus astra ascenderat,  
Reversus unde venerat,  
Patris fruendum munere  
Sanctum datus Spiritum.

Solemnis urgebat dies,  
Quo mystico septemplici  
Orbis volutus septies  
Signat beata tempora.

Cum lucis hora tertia  
Repente mundus intonat,  
Apostolis orantibus  
Deum venire nuntiat.

De Patris ergo lumme  
Decorus ignis almus est,  
Qui fida Christi pectora  
Calore Verbi compleat.

Impleta gaudent viscera,  
Afflata sancto Spiritu,  
Vocesque diversas sonant,  
Fantur Dei magnalia.

Notique cunctis Gentibus,  
Graecis, Latinis, Barbaris,  
Simulque demirantibus,  
Linguis loquuntur omnium.

Judea tunc incredula,  
Vesana torvo spiritu,  
Madere musto sobrios  
Christi fideles increpat.

Sed editis miraculis,  
Occurrit, et docet Petrus,  
Falsum profari perfidos,  
Joele teste comprobans.

Deo Patri sit gloria,  
Et Filio, qui a mortuis  
Surrexit, ac Paraclito,  
In saeculorum saecula.

[270]

### AD LAUDES.

Beata nobis gaudia  
Anni reduxit orbita,  
Cum Spiritus Paraclitus  
Illapsus est Apostolis.

Ignis vibrante lumine  
Linguae figuram detulit,  
Verbis ut essent proflui,  
Et charitate fervidi.

Linguis loquuntur omnium:  
Turbae pavent Gentilium:  
Musto madere deputant,  
Quos Spiritus repleverat.

Patrata sunt haec mystice,  
Paschae peracto tempore,  
Sacro dierum circulo,

[271]

Quo lege fit remissio.

Te nunc Deus piissime,  
Vultu precamur cernuo,  
Illapsa nobis coelitus  
Largire dona Spiritus.

Dudum sacrata pectora  
Tua replesti gratia:  
Dimitte nostra crimina,  
Et da quieta tempora.

Deo Patri sit gloria,  
Et Filio, qui a mortuis  
Surrexit, ac Paraclito,  
In saeculorum saecula.